БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

Fафури районы

муниципаль  районының
Ташбүкән  ауыл Советы

ауыл биләмәһе

хакимиәте

453054,  Түбәнге  Ташбүкән ауылы
                  453054 д. Нижний Ташбукан

                 М. Ғафури  урамы, 39
                      ул. М. Гафури, 39

                     Тел. (347) 40 2-84 -00
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Ташбукановский сельсовет муниципального района

Гафурийский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453054 д. Нижний Ташбукан

ул. М. Гафури, 39

Тел. (347) 40 2-84 -00

	               ҠАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 февраль 2020 й.
	№ 13
	26 февраля 2020 г.

Об утверждении плана мероприятий по году эстетики Администрации сельского поселения Ташбукановсикй сельсовет муниципального района

Гафурийский район Республики Башкортостан на 2020 год

Во исполнение поручения Главы Администрации района и в связи с объявлением Главой Республики Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Ташбукановсикй сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан, Администрация сельского поселения Ташбукановсикй сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить план мероприятий по году эстетики Администрации сельского    поселения     Ташбукановсикй сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан на 2020 год. (Приложение № 1).

         2. Утвердить  схему закрепления территорий за организациями для проведения  субботников  по СП Ташбукановсикй сельсовет к году эстетики в 2020 году. (Приложение №2).

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации СП
Ташбукановский сельсовет                                                           З.У.Давлетшина

Приложение №1  к Постановлению

Администрации сельского поселения Ташбукановсикй
 сельсовет муниципального района Гафурийский

район Республики Башкортостан

от «26» февраля 2020 г. № 13

ПЛАН

мероприятий по благоустройству по сельскому поселению  Ташбукановсикй сельсовет муниципального района Гафурийский  район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Мероприятие
	Адрес
	Сроки реализации
	Ответственный

	1
	Экологические субботники
	Территория сельского поселения
	апрель-октябрь
	Глава СП, старосты,

руководители  учреждений (клубы,

ФАПы,  магазины, школа)

	2
	Установка светильников
	Населенные пункты СП
	 В течение года
	Глава СП

	3
	Отсыпка дорог ПГС по населенным пунктам СП
	Дороги по ул.Барак, Саукакуш, Молодежная, 21 век в д.Кургашла
	Апрель-ноябрь
	Глава СП

	4
	Покраска

фасадов зданий
	Населенные пункты СП
	Апрель-май
	Глава СП

	5
	Вырубка деревьев вдоль дорог

	Май
	Глава СП

	6
	Организация и проведение акции по уборке территории вокруг памятника участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.
	д.Кургашла, с.Нижний Ташбукан
	май
	Администрация

	7
	Приведение в порядок памятных и мемориальных мест (обелисков), покраска и ремонт обелисков, ограждений
	д.Кургашла, с.Нижний Ташбукан
	Апрель-Май
	Глава СП ,

	8
	Установка стелы на границе СП
	с.Нижний Ташбукан, д.Кургашла
	Июнь
	администрация

	9
	Благоустройство территории родника
	д.Верхний Ташбукан
	июнь
	администрация

	10
	Субботник со школьниками «Чистый берег»
	с.Нижний Ташбукан
	Май - октябрь
	Школа, библиотека, СК

                Приложение № 2

 к Постановлению Администрации

Сельского поселения Ташбукановский
сельсовет муниципального района

 Гафурийский район

 Республики Башкортостан

От «26» февраля 2020 г. №13
Схема закрепления территорий за организациями для проведения субботников по АСП Ташбукановсикй сельсовет к году эстетики в 2020 году.

	Наименование объектов по закреплению территорий
	Ответственные

	Территория зданий администрации СП
	Глава СП Насыров Д.Ф. - 5 чел., начальник ОПС Суфиянова Г.Ш..-1 чел., библиотека-Кутова А.Г.-1 чел.

	Территория МОБУ СОШ с.Нижний Ташбукан, СДК с.Нижний Ташбукан, СК д.Кургашла
	Баталова З.Ю. .- 11 чел., главный худ.рук-Каримова Р.Ш. - 1 чел., худ.рук.д.Кургашла – Газизова Л.Г. – 1 чел.

	Территория ФАП д.Кургашла
	Заведующий ФАП Аглиуллина Н.А. - 1 чел.

	        Уборка территорий населенных пунктов: уборка мусора, ремонт ограждений, подрезка деревьев, побелка, покраска, уборка дорог и улиц
	Староста, депутаты,  населенных пунктов- 65 чел.

И.о. главы администрации СП

Ташбукановский сельсовет                                                           З.У.Давлетшина